[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
         17-ая сессия                                                                               1-го созыва

от 21 августа 2015г.                             № 125                              с. Ароматное

 Об утверждении на территории Ароматненского сельского поселения нормы накопления ТБО и размера тарифов на услуги по сбору, вывозу и размещению твёрдых бытовых отходов и органических отходов для расчётов с потребителями 2-ой группы потребления

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 1997 года "Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов", Федерального закона от 24.06.1998г. « 89-ФЗ (ред..от 29.06.2015г) «Об отходах производства и потребления», в целях повышения эффективности работы по санитарной очистки территории Ароматненского сельского поселения,

АРОМАТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:
 1. Утвердить на территории Ароматненского сельского поселения норму накопления ТБО и размер тарифов на услуги по сбору, вывозу и размещению твердых бытовых отходов для расчетов с потребителями:

 1.1.норму накопления ТБО. на 1 человека в год-1,9 куб.м.

1.2. Тариф на вывоз ТБО с размещением:

  -для 2 группы потребителей:

- Администрация Ароматненского сельского совета- 231,53 руб.

- Ароматненская начальная школа- 134,00 рубля

- Ароматненское отделение связи «Крымпочта»- 116,00 руб

- Ароматненский сельский дом культуры- 231,54 руб.

-  МКДОУ Ароматненский детский сад «Солнышко»- 157.86 руб.

- Ароматненские продовольственные магазины – 345,76 руб.

-Бойня сельхозживотных КРС- 765.00 руб.
 2. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности, осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг по сбору и вывозу отходов, использовать настоящие тарифы при заключении договоров на вывоз твердых бытовых отходов и определении размера платы за указанные услуги.

 3. Обнародовать данное решение согласно действующего законодательства
Председатель Ароматненского сельского совета                    И.А. Лизогуб